Agitur de Successore  
in Episcopo  
patre Mos-  
nater. ell.  
gendo.

Consepulso Ottone, Canonici eodem mense Octobri comitia acceleraverē, dienque subrogandi Episcopi index in p̄vigilio omnium Sanctorum. Quæ ubi ad Theodoricum Mörnanum Colonensem Archiepiscopum relata fuere, nihil ille sollicitius habuit, quam ut Henricum fratrem suum ad Episcopatum Monasteriensē proveheret; hunc Canonorum suffragiis commendare, pro hoc omne subsidium & patrocinium Monasteriensē dicecī offerre, multa ex Metropolitanā gratia spondere singulis; quæ tanto prouius audiebantur a Monasteriensibus Canonici, quo Theodoricus majori erat auctoritate apud Cæsarem & Electores, quoque potentius ex Archiepiscopatu-

Coloniensi, Ducatu Westphaliae, & Paderbornensi dicecī imminenter, hostis aut amicus futurus, contra Magistratus civēsque urbis Monasteriensis sollicitarunt apud Canonicos pro Henrico Comite Nassovio Präposito Cathedralis Ecclesia diligendo, cui jam perfectio- nis studiā fidem addixerant. Postquam igitur constituto die itum in suffragia, quatuor tantummodo Canonicorum suffragationibus electus est Nassovius: Ceteri una confessione Henricum Mörnanum Archiepiscopi fratrem dixerē Episcopum, virum in Clero Coloniensi probatum, magnaue prudentiae, & a Crantzio majori etiam dignitatis gradu dignum estimatum bellica adhac fortitudine Ottoni Hojano (quod tunc maxime quærebatur in Successore) haud imparem futurum, si modo rātē benigna fortuna uti licuisset. Ac ne ipsa electio, quæ ex conſpiratione urbis cum Nassovio adhuc turbabatur, in publicum diffidium abire, uterque ad Martinum Pontificem appellavit.

Osnabrugenses, mortuo Ottone, v Calend. Novembri delegere concordibus suffragiis Joannem Diepholdum Conradi Comitis filium atate quidem juvenem, sed corpore & morum elegantia præclarum, multisque naturæ dotibus supra claritudinem generis exornatum. Hunc Osnabrugensem Episcopum Crantzius in Metropoli, uti & proximos ab illo, Ottонem & Henricum, prætermisit, factō ad Conradum Diepholdum, qui hos fecutus, transiit. Infolens in creatione hujus Episcopi factum intervenit Osnabrugensem; nam dum peracta electione Canonici Episcopum deducunt ad aram chori, hymnumque Ambrosianum decantant, proconsul Mollius, facta civitum concitatione, armatus Basiliacum obſidet; clausisque omnibus circum ostiis, denunciat electo Episcopo, multa ab antecessoribus urbis privilegia esse interversa, interque hæc bona intestatorum, & eorum, qui inconcesso toronati sunt, rapta esse ad Fiscum Episcopi; quare non prius quenquam e templo dimittendum, quam hæc stipulata manu spondeant reddituros. Episcopus in has angustias conjectus, initio cum Conrado patre, qui aderat, & Canonici consilio, postulatis annuit. Quibus delinitus populus, vicissim urbistelo-

Canonici  
quibusdam  
eligenib⁹  
Henricum  
Nassovium  
quibusdam  
Henricum  
Mörnanum  
civitas tur-  
bas cier.

Joannes  
Diephol-  
dius deligia-  
tur Episco-  
pus Osnab.

telonium, tot litum scopulum, permisit Episcopo. At his non acquievit Theodoricus Colonensis Archiepiscopus, loci Metropolitanus, sed cognito facinore, urbem sacrorum interdicto subjicit; quam tamen pœnam Joannes

Episcopus, postquam a Martino Pontifice confirmationem impetravit, ultro secundum Pontificis voluntatem urbi remisit, civesque in gratiam recepit, ratus satius esse pacem colere, quam insolentem urbem irritare.

## Annus Christi 1425.

Martini V. Pont. 8. Sigismundi Cæsar. 16.

Theodorici Administ. Pad. 10.

Xefenbr.  
in chron.  
Chr. Calan.  
Crantzius.  
Henrici  
Morsani  
Ep. folen-  
nis in ur-  
bem Mo-  
naster. in-  
grefius.  
NB. Alii ad  
sequentem  
annum  
hac refe-  
runt.

Anno dehinc proximo, postquam cum urbe Monasterensi compohtum est; eaque, quæ importune ab Electo petebantur, transacta sunt, solemni tandem inaugurationis ritu pompaque Henricus in urbem introducitur: fuit hæc inauguratio, ingressusque in urbem, ad civium motus & insolentiam continentam, longe quam superiorum Episcoporum celebrior, majorique quam unquam ante apparatu illustrior. Deduxere enim Episcopum Theodoricus Colonensis, Trevirensis, & Bremensis Archiepiscopi; multi præterea Episcopi, Duces, Comites, ac Westphaliae proceres, quibus se patriæ nobilitas ordoque equestris cum præente Clero conjunxit. Qua maiestate perstricta terraque urbs ad Episcopi sui obsequium se prona submisit.

Exultit hæc fratri electa possessio que nobilissimi Episcopatus magnopere potentiam Theodorici Colonensis Archiepiscopi; visusque is sensim dominatum totius Westphaliae complecti; quippe qui præter Colonensem Archicopatum Ducatumque Westphaliae Paderbornensem diocesin ex Administratoris munere, Monasterensem vero ex fraterno auxilio sibi conjunxerat, inde majora semper spirare ausus.

Chron. Mos.  
nast.  
Chron. Tres-  
mon.  
Kersenbr.  
Strangefol.  
ex Kerch-  
horde.  
Bellum &  
irruptio in  
in Marchi-  
am, agente  
Theodori  
eo, promo-  
vetur.

Bellum proinde, quod supra affectum diximus, inter duos fratres, Adolphum Cliviæ Ducem, & Gerhardum, id hoc anno plena flamma erupit. Fax & tuba Theodoricus Colonensis Archiepiscopus, eo nimurum consilio, ut Gerhardum Clivenem Marchiæ Comitem imponeret, abstractaque Marchia, Adolphi Clivenis potentiam infringeret. Ejus igitur auctoritate auspicioque in socketatem armorum attracti Moguntinus, Trevirensis, Her-